Tabula Sexagesima Secunda

Ramum exhibet Ampaci angustifoliæ, floribus ex ramo & petiolis ortum ducentibus.

O B S E R V A T I O.

Hæc mihi dicitur *Rhus* foliis ternatis oblongo-acutis, ex ramis & petiolis florifera. *Ampacus* arbor a *Valent.* p. 213. obiter describitur, ejusque ramus in *Tabula No. XLI.* exhibetur.

CAPUT DECIMUM SEPTIMUM.

Flos Cuspidum. Bonga Tanjong, Fula Kauki.

DEs scripturo tales arbores, quæ ob gratos coluntur flores, primo mihi occurrit *Bonga Tanjong*, quæ a Malayenibus, qui optimam habent florum cognitionem, tanquam princeps arborum floriferarum habetur.

Arbor proxime accedit ad *Caryophyllum*, estque elegansissima, comâ regulari modo ordinata & densa, cuius rachides ac folia jucundum quoque præbent aspectum, magnitudinem & altitudinem habet vulgaris *Limonii*; Ejus truncus simplex est & erectus, sed non altus ac crassus, raro rotundus, plurimum angulosus, quasi ex variis constructus esset truncis, si nempe vestitus sit, mediocres enim vulgo rotundi sunt. Ejus cortex est crassus, durus, rugosus, & fissus, sique incidatur, paucum exstallat spissum lac. Folia sunt solitaria, irregularia, sed copiosa, *Citri* foliis quodammodo similia, vel paulo latiora, integra, quatuor pollices longa, binos lata, obtuso apice instructa, glabra, firma, & splendentia, multis transversalibus pertexta venuulis, non tamen protuberantibus, nec adeo parallelis ac in *Caryophylli* foliis. Horum foliorum oræ ab inferiore parte quodammodo sinuosæ sunt, suntque ob scabritiem parum incurvæ.

Ex foliorum alis tria, quatuorve, sed plerumque bina progerminant capitula, ex rotundo acuminata instar capitulorum *Lini*, crocea, quum hæc fæse aperiunt, flosculos exhibit unguis magnitudine, ex simplicibus acuminatis petalis construetos, primo enim gerunt tria, quatuor & quinque parva petala, quæ ipsi pro operculo externo inferniunt, ipsiungit ordo alter decem vel duodecim parvorum, albicanum, & angustorum petalorum, magis acuminatorum, spicæque apicem referentium, quorum bina semper sunt conjuncta. Circa centrum tertius occurrit petalorum ordo extrorum inflexorum, quum flos sit apertus, ac tandem in ipso centro minor, & quartus occurrit ordo petalorum minorum introrsum inclinantum, parvamque constituentium cavitatem, sub quibus capitulum seu germen locatur, quod in fructum excrescit.

Omnia ista petala acuminata in centro connexa sunt, ac circa germen instar coronæ ponuntur, quæ ita simul etiam decidunt, rotundum relinquens foramen, quod

Het mag by provisie bieten *Ampacus Litorea Prima*, by de Amboinezen heeft het nog geenen naam, of gebruijk.